
 

 

 
 
 

 
 
 
 

COMITÉ EJECUTIVO 
RESOLUCIÓN No. 0 1 2 - 26 

FEBRERO 16 DE 2026 

Por medio de la cual se convoca a convocatoria abierta para Selección Departamental del Quindío, 

categoría 2010 y 2012 femenina de fútbol, representativa de esta Liga, con miras al Torneo 

Nacional Interligas que se llevará a cabo en el mes de junio y julio de 2026. 

El Comité Ejecutivo de la Liga de Fútbol del Quindío, en uso de sus atribuciones legales y 

en especial la que le confieren sus estatutos y El órgano de administración de la Liga de Futbol 

del Quindío, en usos de sus facultades legales y estatutarias 

 

RESUELVE 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Se convoca a todas las jugadoras de la categoría 2010 y 2012 femenina a 

II Convocatoria Abierta para preselección Quindío 2010 y 2012 femenina, la cual se llevará a cabo 

el viernes 20 de febrero de 2026, a las 3:30 p m., en la cancha No.4 del Edén bajo la supervisión 

del profesor Robinson Rojas. Cada jugadora deberá asistir con camiseta blanca, pantaloneta y 

medias negras y su respectiva hidratación. 

ARTICULO SEGUNDO: Enviar copia de la presente Resolución a los clubes afiliados que les 

fueron convocados jugadores, publicar copia de la presente resolución en la cartelera de la entidad 

y las redes sociales. 

 
ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición 
 
 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
 
 

 
Dada en Armenia a los diecisiete (17) días del mes de febrero de dos mil veintiséis (2026) 

 
 
 

 
COMITÉ EJECUTIVO LIGA DE FUTBOL DEL QUINDIO 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

ANCIZAR ALCIDES VERA GIRALDO         SANDRA PATRICIA JARAMILLO FRANCO 

Presidente                                                      Secretaria General 
 


